



Urząd Miasta Chełmna  
86-200 Chełmno  
ul. Dworcowa 1

bip.chelmno.pl  
chelmno.pl  
e-mail: biuro\_informacji@chelmno.pl  
tel. (+48 56) 677 17 17  
Skrytka ePUAP: /8493hehsse/skrytka

Chełmno, dnia 11.09.2024 r.

Znak sprawy: B.0003.25.2024.MK

Sz. P.  
Michał Wrażeń  
Radny Miasta Chełmna

W odpowiedzi na Pana pisemne zapytanie z dnia 28 sierpnia 2024 r. wyjaśniam, że zgodnie z art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

Radna Iga Malwina Jambor – Skupniewicz w oświadczeniu majątkowym złożonym na rozpoczęcie kadencji Rady Miasta Chełmna w 2024 r. oraz oświadczeniu majątkowym za 2023 r. wskazała, że nie prowadzi działalności gospodarczej osobiście ani wspólnie z innymi osobami oraz że z tego tytułu nie osiągnęła żadnego dochodu. Zgodnie z ww. dokumentami Pani Radna nie zarządza działalnością gospodarczą i nie jest przedstawicielem, pełnomocnikiem takiej działalności, nadto nie osiąga ona żadnych dochodów ze spółek prawa handlowego.

W zakresie zapytania: „Czy szefowa Festiwalu Nine Hills oraz szefowa Teatru Agrafka może być jednocześnie przewodniczącą Komisji Oświaty” informuję, że zgodnie ze Statutem Gminy Miasto Chełmno w skład Komisji stałych wchodzi członkowie wybrani spośród radnych, a przewodniczących Komisji powołuje i odwołuje Rada Miasta. Statut nie stanowi o zakazie łączenia ww. funkcji z innymi funkcjami społecznymi.

W zakresie zapytania Pana Radnego o dotacje uzyskane przez Stowarzyszenie Teatr Agrafka od Starostwa Powiatowego oraz kwestie podatkowe Urzędu Skarbowego w Chełmnie, wskazuję, iż Burmistrz Miasta Chełmna nie jest właściwy w wyżej wskazanych sprawach. Stowarzyszenie to jest odrębnym podmiotem zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze Sądowym. Organem sprawującym nadzór na Stowarzyszeniem Teatr Agrafka jest Starosta Powiatu Chełmińskiego. Stowarzyszenie Teatr Agrafka w 2024 roku uzyskało dofinansowanie

w ramach otwartego konkursu ofert w zakresie: *kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, podtrzymania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej*, Gminy Miasta Chełmna na zadanie pod nazwą: „Z miłości do teatru” przyznano kwotę 7.000,00 zł. W ramach zadania zrealizowano nieodpłatne dla uczestników spektakle teatralne w liczbie 5 wydarzeń. Powyższe stanowi nieodpłatną działalność statutową organizacji pozarządowej.

Jednocześnie nadmieniam, że odpowiedź na interpelację lub zapytanie w rozumieniu ustawy o samorządzie gminnym nie jest opinią prawną. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Natomiast opinię prawną wydaje się oparciu o rzeczywisty stan faktyczny lub powstały problem. W przedmiotowej sprawie ustalono, że radna nie prowadzi działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, zatem nie występuje problem wskazany w zapytaniu, a w pozostałym zakresie Gmina Miasto Chełmna nie jest właściwa w tej sprawie.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Mariusz Kędzierski

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta Chełmna